DELIBERAÇÃO Nº 065/2015  – CEDCA/PR

Considerando que a data de realização da Conferência Nacional de Direitos Humanos,  que contemplará

as conferências do idoso, da pessoa com deficiência, de direitos humanos, LGBT e direitos da criança e

do adolescente, foi alterada de 07 a 11 de dezembro 2015 para 02 a 06 de maio de 2016,

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA/PR,  reunido ordinariamente em

19 de junho de 2015;

DELIBEROU

Art.1º Pela  prorrogação  do  prazo  de  realização  das  Conferências  dos  Direitos  da  Criança  e  do

Adolescente conforme a seguir:

• Conferências Municipais: até 30 de setembro 2015

• Conferência Estadual: 17, 18 e 19 de novembro de 2015

Art. 2º  Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 19 de junho de 2015.

Ires Damian Scuzziato
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 065/2015                            Publicada no DIOE  Nº  9482 de 30/06/2015                                                                                       1